
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής της 

Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 

Ειδικής Συμβούλου της Αντιπεριφερειάρχη Διοι-

κητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

3 Ανάκληση της υπό στοιχεία 181451/Π10/7/00013/

Π/ν.4399/2016/22-06-2021 (Β’  2811) απόφασης 

του Περιφερειάρχη Κρήτης, όπως τροποποιήθη-

κε και ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή 

στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα 

Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρ-

θρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), της 

επιχείρησης «LAPIS Ε.Π.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗ-

ΣΕΙΣ» με δ.τ. «LAPIS L.T.D. TOURISM ENTERPRISES» 

για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 

κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 36773 ΕΞ 2024 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτι-
κής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (A’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Μαρτίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1709

15663

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.03.19 09:51:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15664 Τεύχος B’ 1709/15.03.2024

του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το άρθρο 232 του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανε-
πιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαί-
δευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 70).

6. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

7. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

8. Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
«Διορισμός της Πηνελόπης Παγώνη του Σωτηρίου σε 
θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συνδυασμό με την παρ. 2 του 
άρθρου 38 του ν. 5013/2023 (Α’ 12) και το άρθρο 18 του 
ν. 5062/2023 (Α’ 183).

9. Την υπό στοιχεία 186476 ΕΞ2023/18.12.2023 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών σε επιμέρους 
ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων» 
(ΑΔΑ: ΩΖ8ΕΗ-Ν1Ι).

10. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο της Διεύθυνσης Εισοδηματικής 
Πολιτικής.

11. Το υπό στοιχεία 15386ΕΞ2024/30.1.2024 έγγρα-
φο της Διεύθυνσης Φορολογικής Πολιτικής της Γενικής 
Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής που αφορά την 
υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της εν λόγω 
Διεύθυνσης, από το οποίο προκύπτει ότι παρίσταται ανά-
γκη παροχής εργασίας πέραν του κανονικού ωραρίου 
για το Α’ εξάμηνο του 2024, προκειμένου να υλοποιηθεί: 
α) ο μεγάλος όγκος εργασίας σχετικά με την ανάλυση και 
επεξεργασία δεδομένων που αφορούν στο σχεδιασμό 
και την υλοποίηση της φορολογικής πολιτικής, β) η πα-
ρακολούθηση και αξιολόγηση των διεθνών εξελίξεων 
και ιδίως σε επίπεδο Ο.Ο.Σ.Α. και Ευρωπαϊκής Ένωσης και 
γ) η παρακολούθηση του Ταμείου Ανάκαμψης καθώς και 
των έργων Τεχνικής Βοήθειας το οποίο έχει ήδη εγκριθεί.

12. Το υπό στοιχεία 19932ΕΞ2024/07.02.2024 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

13. Την υπό στοιχεία 31673ΕΞ2024/28.02.2024 (ΑΔΑ: 
ΨΝΧΖΗ-5ΑΝ) απόφαση δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
υπερωριακή εργασία υπαλλήλων στη Διεύθυνση Φορο-
λογικής Πολιτικής.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη είκοσι πέντε χιλιάδων διακοσίων 
ευρώ (25.200,00 €), η οποία θα καλυφθεί από την εγγε-
γραμμένη πίστωση Ειδικού Φορέα 1024-207-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών, οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, για τριάντα πέντε (35) υπαλλήλους στη Διεύθυνση 
Φορολογικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Φορο-
λογικής Πολιτικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών, για το Α’ εξάμηνο του 2024 και για το 
χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
σε ΦΕΚ έως τις 30.06.2024 και μέχρι εκατόν είκοσι (120) 
ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνον εφόσον δεν είναι δικαιούχοι άλλης 
υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε φορέα 
για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη της Προϊστα-
μένης της ανωτέρω Διεύθυνσης. Η σχετική απόφαση θα 
κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως, στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέως Φορολογικής 
Πολιτικής και στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου 
Δυναμικού και Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασί-
ας, η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και 
η παράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης της ανωτέρω 
Διεύθυνσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαρτίου 2024

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας 

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 1794 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης της 
Ειδικής Συμβούλου της Αντιπεριφερειάρχη Διοι-
κητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 
Αιγαίου, για το Α’ και Β’ εξάμηνο του έτους 2024.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’  87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 15665Τεύχος B’ 1709/15.03.2024

2. Τις υπ’ αρ. 49947/22-7-2015 (Β’ 1666) και 92066/ 

27-12-2016 αποφάσεις του Ασκούντα καθήκοντα Γε-

νικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού Εσω-

τερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» 

(Β’ 4343).

3. Τις διατάξεις των εδαφίων 1, 2 και 3 της παρ. Α του 

άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπη-

ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-

ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 

(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύ-

κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 

Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Τις διατάξεις του ν. 5045/2023 «Ενίσχυση του ει-

σοδήματος των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας 

και της εργασίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

6. Την υπ’ αρ. 2167/01-04-2021 (Γ’ 896) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου με την οποία η Βασιλεία 

Παπαηλία του Κωνσταντίνου, προσλήφθηκε στη θέση 

της Ειδικής Συμβούλου για την υποβοήθηση του έργου 

του Αντιπεριφερειάρχη αρμοδίου για θέματα Ενέργειας, 

Βιομηχανίας και Φυσικών Πόρων της Περιφέρειας Νοτί-

ου Αιγαίου (ΠΕ Δωδεκανήσου).

7. Την υπ’ αρ. 1498/39/05-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΧΗΘ7ΛΞ-

Α8Ω) διαπιστωτική πράξη διατήρησης της Ειδικής Συμ-

βούλου Παπαηλία Βασιλείας του Κωνσταντίνου, για την 

υποβοήθηση του έργου της Αντιπεριφερειάρχη Διοικη-

τικής Μεταρρύθμισης.

8. Την ανάγκη απασχόλησης της Ειδικής Συμβούλου 

στο Γραφείο της Αντιπεριφερειάρχη αρμόδιας για θέμα-

τα Διοικητικής Μεταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου 

Αιγαίου εκτός ωραρίου υπηρεσίας για την κάλυψη των 

αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών και υποχρεώσεων.

9. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή 

απασχόληση έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προ-

ϋπολογισμό της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου του οικο-

νομικού έτους 2024 στον ειδικό φορέα 072-ΚΑΕ 0511α, 

αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή 

για την Βασιλεία Παπαηλία του Κωνσταντίνου, Ειδικής 

Συμβούλου της Αντιπεριφερειάρχη Διοικητικής Με-

ταρρύθμισης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, για το Α’ 

και Β’ εξάμηνο του έτους 2024, έως εκατόν είκοσι (120) 

ώρες για το Α’ εξάμηνο και έως εκατόν είκοσι (120) για 

το Β’ εξάμηνο του έτους 2024, για υπερωριακή απογευ-

ματινή εργασία.

Το ύψος της δαπάνης που θα προκύψει υπολογίζεται 

να ανέλθει στο ποσό των χιλίων τετρακοσίων πενήντα 

δυο ευρώ (1.452,00 €) και θα καλυφθεί από πιστώσεις 

του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου 

του οικονομικού έτους 2024 από τον φορέα 072 και τον 

ΚΑΕ 0511α.

Η Αντιπεριφερειάρχης Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, θα βεβαιώνει την υπε-
ρωριακή απασχόλησή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ρόδος, 11 Μαρτίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΑΡΚΟΣ

Ι

(3)

    Ανάκληση της υπό στοιχεία 181451/Π10/7/00013/
Π/ν.4399/2016/22-06-2021 (Β’ 2811) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Κρήτης, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγω-
γή στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότη-
τα Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των 
άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Α’ Κύκλος), 
της επιχείρησης «LAPIS Ε.Π.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. «LAPIS L.T.D. TOURISM 
ENTERPRISES» για την ενίσχυση επενδυτικού σχε-
δίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Με την υπό στοιχεία 82344/Π10/7/00013/Π/  
ν.4399/2016/07.03.2024 απόφαση του Περιφερει-
άρχη Κρήτης, ανακαλείται η υπό στοιχεία 181451/
Π10/7/00013/Π/ν.4399/2016/22-06-2021 (Β’ 2811) από-
φαση του Περιφερειάρχη Κρήτης, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016, όπως ισχύει και ειδικότερα 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Επιχειρηματικότητα Πολύ Μι-
κρών και Μικρών Επιχειρήσεων» των άρθρων 59 έως 61 
αυτού (Α’ Κύκλος) του επενδυτικού σχεδίου της επιχεί-
ρησης «LAPIS Ε.Π.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. 
«LAPIS L.T.D. TOURISM ENTERPRISES» που αναφέρεται 
στην «ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας πόλης, κατηγορί-
ας 4*, δυναμικότητας 9 δωματίων - 31 κλινών» η οποία 
θα προκύψει από μετατροπή παλαιού διατηρητέου 
κτιρίου (Β’ 544/1987). Το διατηρητέο κτίριο βρίσκεται 
στην περιοχή της Χαλέπας, Δ.Ε. (Δημοτικής Ενότητας) 
Χανίων, της Π.Ε. (Περιφερειακής Ενότητας) Χανίων, της 
Περιφέρειας Κρήτης (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότη-
τας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα), του 
Δήμου ΧΑΝΙΩΝ, της Περιφέρειας ΚΡΗΤΗΣ, συνολικού 
επιλέξιμου κόστους ίσου με 1.188.210,00 €, συνολικού 
ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.188.210,00 €. 

Η απόφαση υπαγωγής ανακαλείται μετά από αίτηση 
του φορέα της επένδυσης και βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 παρ. 3 του ν. 4887/2022, σύμφωνα με τις 
οποίες δεν απαιτείται προηγούμενη γνωμοδότηση της 
Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής.

  Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ15666 Τεύχος B’ 1709/15.03.2024

*02017091503240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


